secundo celsitudinis suæ semper attendunt. Cum etiam quilibet electi verbis Evangelistarum edocti, præterita peccata recolentes deflent, et quæ subsequi possunt, sollicitè præcavent, ante et retro animalia oculos habent. Multa hinc dici possunt, quæ brevitati studentes omittimus.

Et animal primum simile leoni, et secundum animal simile vitulo, et tertium animal habens faciem quasi hominis, et quartum animal simile aquilæ volanti. Mirum valde est quare Joannes alio ordine hæc animalia ordinat quam Ezechiel, primum ponens leonem, cum ille primum faciem hominis posuerit. Ad quod dicendum est, quia prophetia non servat ordinem historię : quod si faceret, jam non prophetia, sed historia esset. Quod ex libris prophetarum facillime cognoscitur, e quibus ut unum ponamus pro omnibus, perspicuum est quod idem propheta Ezechiel, cum superius dixerit ad se factum verbum Domini anno vigesimo sexto, deinceps loquens contra Pharaonem regem Ægypti undecimo anno eandem prophetiam ad se factam dicit. Spiritus enim sanctus locutus est prophetis sicut voluit, et quando voluit, ideoque non est ibi requirendus sermonis ordo, sicut in libro Genesis, vel Regum, et in cæteris historiis. Primum ergo Ezechiel faciem hominis, id est Matthæi ponit, servans ordinem historię. Qui idcirco per hominem intelligitur, quia humanitatem Filii Dei describit in tempore, dicens : *Liber generationis Jesu Christi.* Deinde Marcus per leonem intelligitur, quia a clamore inchoat, veluti leo dicens : *Vox clamantis in deserto.* Tertium ponit vitulum, id est Lucam, qui a sacerdotio cœpit, dicens : *Fuit in diebus Herodis regis sacerdos quidam ;* qui etiam maxime circa templum versatur, a quo et Evangelium suum ita terminat : *Quia erant semper in templo laudantes et benedicentes Deum.* Quarto loco ponit aquilam, quæ utique Joannem significat, qui a divinitate cœpit, quoniam Christus prius natus est ut homo, deinde prædicavit, et terribilem vocem emisit ut leo, et sic passus est ut vitulus, ac postmodum ascendit ad cœlos ut aquila. Ideoque in hoc ordine ordo servatur historię. Joannes vero primum ponit leonem, quia Christus jam surrexit a mortuis, quia videlicet non ideo crediderunt in Christum populi, quia natus est ut homo, aut quia passus est ut vitulus, sed quia resurrexit a mortuis ut leo. Hinc Paulus dicit : *Et si noveramus Christum secundum carnem, sed jam nunc non novimus, ac si diceret : Non jam in animalibus hominem mortuum, sed leonem attendimus post mortem in æternum victurum.* Unde in sequentibus legimus : *Vicit leo de tribu Juda (Apoc. v).* Et Jacob in persona illius loquitur Judæ : *Ad prædam, fili mi, ascendisti, requiescens accubuisti ut leo, et quasi catulus leonis, quis suscitabit eum ? (Gen. xlix.)* Nam dicunt qui de natura bestiarum disputant, quod leo non clausis oculis dormit, et Christus mortuus est ex humanitate, tamen vigilavit et impassibilis mansit divinitate. Dormiens quoque leo nascitur, et ad vo-